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ERZURUM ADLİ TIP ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ’NE

MÜRACAAT EDEN OLGULARIN 
DEĞERLENDİRİLMESİ

ABSTRACT 

Objective: 

The aim of this study is to deter-
mine demographic and application 
characteristics of cases which have 
been sent to the Council of Forensic 
Medicine Erzurum Branch Office in 
a two-year period.

Methods:

Forensic reports which had been 
drawn up between January 1, 2008 
and December 31, 2009 for cases 
referred to the Council of Forensic 
Medicine Erzurum Branch Office 
were evaluated retrospectively.

Results:

One thousand three hundred se-
ven (47.7%) cases from 2008 and 
1434 (52.3%) cases from 2009 were 
evaluated respectively. It has been 
determined that: 2314 (84.4%) of 
the cases were males, 427 (%15.6) 
were females; most of the cases 
(33.9%) were aged between 21-
30 years; the highest number of 
applications had been received 
(11.2%) during November; 71.7% 
were having simple bodily injuries 
and 88.2% were living at Erzurum 
city center. Of the reports, 1885 
(68.8%) were found to have drawn 
up only through the paperwork and 
856 (31.2%) through also physical 
examination. The questions of the 
legal authorities in 461 (16.8%) 
cases were found to be related to 

former Turkish Criminal Code and 
145 (5.4%) of the cases were either 
arrested or convicted.

Conclusion:

Among all cases, it has been de-
termined that males and young 
adult age group were prominent, 
incidents were more frequent in 
winter months and most of the 
incidents were through battery 
and other types of simple bodily 
injuries. While planning forensic 
medicine service, these data may 
contribute to the more efficient 
implementation..

Key words: forensic medicine, fo-
rensic reports, forensic cases

ÖZET 

Amaç:

Erzurum Adli Tıp Şube Müdür-
lüğüne iki yıllık süre içerisinde 
gönderilen vakaların demogra-
fik ve başvuru özelliklerinin tes-
piti amaçlandı.

Yöntemler:

01.01.2008 ile 31.12.2009 tarih-
leri arasında Adli Tıp Şube Mü-
dürlüğüne gönderilen olgular 
hakkında düzenlenen raporlar 
retrospektif olarak incelendi.

Bulgular:

2008 yılında 1307 olgunun 
(%47,7) ve 2009 yılında 1434 ol-
gunun (%52,3) değerlendirmesi 
yapılmıştır. Olguların 2314’ünün 
(%84,4) erkek, 427 ‘sinin (%15,6) 
kadın olduğu; çoğunun (%33,9) 
21-30 yaş aralığında olduğu; 
en fazla olgunun (%11,2) Kasım 
ayında geldiği; %71,7’sinin darp-
basit yaralama grubunda olduğu 
ve %88,2’sinin Erzurum’un mer-
kezinde yaşadığı tespit edildi. 
Raporların 1885’inin (%68,8) 
sadece evrak üzerinden düzen-
lendiği, 856’sının (%31,2) ise 
olguların muayenesinin de ya-
pılarak düzenlendiği görüldü. 
Adli makamların sorularının, 
461 (%16,8) olguda eski TCK 
(Türk Ceza Kanunu) ile ilgili ol-

duğu ve gönderilen olgular içe-
risinden 145’inin (%5,4) tutuklu 
veya hükümlü olduğu görüldü.

Sonuç:

Tüm vakalar içinde erkeklerin 
ve genç erişkin yaş grubunun 
belirgin olduğu, olayların kış ay-
larında daha fazla gerçekleştiği 
ve büyük çoğunluğunun darp ve 
diğer basit yaralama türleri şek-
linde olduğu belirlenmiştir. Adli 
tıp hizmetlerinin planlanma-
sında bu veriler, hizmetin daha 
verimli yürütülmesine katkıda 
bulunabilir.

Anahtar Kelimeler: adli tıp, adli 
tıp raporları, adli olgular
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GİRİŞ VE AMAÇ

İnsanların en temel hakkı olan 
yaşam hakkı kanunlarla gü-
vence altına alınmıştır. T.C. 
Anayasası’nın 17. Maddesinde 
“herkesin yaşama, maddi ve ma-
nevi varlığını koruma ve geliştir-
me hakkına sahip olduğu, tıbbi 
zorunluluklar ve kanunda yazılı 
haller dışında kişinin vücut bü-
tünlüğüne dokunulamayacağı, 
kimseye işkence ve eziyet yapıla-
mayacağı” yazılıdır. Kişilerin vü-
cut bütünlüğünün dokunulmazlı-
ğına karşı, kasten, taksirle veya 
ihmali davranışlar neticesinde 
meydana gelen, kişilere acı ve-
ren veya kişilerin sağlığında bo-
zulmaya neden olan durumlarda, 
şahıslar yasal olarak hesap ver-
me durumundadırlar. 

Künt travmatik yaralanmalar, 
ateşli silah, kesici-delici alet ya-
ralanmaları, intiharlar, her türlü 
kazalar veya cinsel saldırılar gibi 
dış etkiler sonucu kişilerin be-
den ve ruh sağlığında bozulmaya 
ya da kişilerin ölümüne neden 

olabilen her türlü durum adli 
vaka olarak tanımlanmaktadır 
(1,2). Adli vakaların belgelenme-
si sonucu; vücut bütünlüğü zarar 
gören kişilerin uğradıkları zarar-
ların derecesinin belirlenmesi 
ve şahısların işledikleri davra-
nışlar neticesinde yargılanmala-
rı mümkün olabilmektedir. Adli 
vakalar ise adli raporlarla belge-
lenmektedir.

Adli raporlar; Sağlık Bakanlığına 
bağlı  devlet hastaneleri, üniver-
site hastaneleri ile Adli Tıp Kuru-
mu merkez veya taşra teşkilatla-
rı tarafından düzenlenmektedir 
(3,4). Genel uygulamada devlet 
veya üniversite hastaneleri tara-
fından düzenlenen adli raporlar 
çoğunlukla geçici rapor şeklinde 
olup, Adli Tıp Kurumu Merkez 
veya taşra teşkilatları, üniversite 
adli tıp anabilim dalları veya eği-
tim hastanelerinde görev yapan 
adli tıp uzmanları tarafından kati 
rapor şeklinde yeniden düzen-
lendikten sonra savcılıklara veya 
mahkemelere gönderilmektedir.

Bu çalışmada; Erzurum Adli Tıp 
Şube Müdürlüğü’ne 2008-2009 
yılları arasında başvuran adli ol-
guların demografik özelliklerinin 
ortaya konması ve tartışılması 
amaçlandı. 

GEREÇ VE YÖNTEM

Adli Tıp Kurumu Başkanlığından 
alınan gerekli izinler sonrası Er-
zurum Adli Tıp Şube Müdürlüğü-
ne ait 2008-2009 yılları arasında 
düzenlenen raporlar retrospek-
tif olarak incelendi. 01.01.2008 
ile 31.12.2009 tarihleri arasın-
da raporlandırılan toplam 2741 
olgu; yıl, yaş, cinsiyet, gönderen 
makam, olay türü, şube müdür-
lüğünde muayene edilip edilme-
diği, raporla verilen cevap sayısı, 
eski TCK ile ilgili soru sayısı, ki-
şinin geliş zamanı, hükümlü veya 
tutuklu olup olmamasına göre 
sınıflama yapılarak değerlendi-
rildi. Elde edilen bulgular litera-
tür eşliğinde tartışıldı.

BULGULAR

2008 yılına ait 1307 olgunun 
(%47.7) ve 2009 yılına ait 1434 ol-
gunun (%52.3) değerlendirmesi 
yapılmıştır. Olguların yaş ortala-
ması 32,29 ± 13,81 olup en küçük 
olgunun 1, en büyük olgunun 90 
yaşında olduğu tespit edildi. Ol-
guların 2314’ünün (%84,4) erkek, 
427‘sinin (%15,6) kadın olduğu 
görüldü. Yaş gruplarına göre en 
fazla olgunun 21-30 yaş (%33,9) 
grubunda olduğu görüldü. 53 
olgunun (%1,9) ise yaş kaydına 
rastlanılmadı.  Adli olguların ay-
lara göre değerlendirmesi yapıl-
dığında en fazla olgunun (%11,2) 
Kasım ayında geldiği görüldü 
(Grafik 1). Olay türleri değer-
lendirildiğinde; en fazla olgunun 
darp-basit yaralama (%71,7) ol-
duğu, ikinci sıklıkla kesici-delici 
alet yaralanmaları (%12), üçüncü 
sıklıkla trafik kazaları (%8,7) ol-
duğu görüldü (Tablo 1). Olguların 
çoğunluğunun (%88,2) Erzurum 
merkez ilçelerden geldiği, ikinci 
olarak (%6.1) Erzurum’un diğer 
ilçelerinden, kalan olguların ise 
diğer il ve ilçelerden (%5,7) gel-
diği görüldü. Gönderilen olgula-
rın büyük çoğunluğunun (%91,6) 
cumhuriyet başsavcılıkları aracı-
lığı ile gönderildiği görüldü. Mah-
kemeler aracılığı ile gönderilen 
vakalar değerlendirildiğinde 
toplam 230 olgudan (%8,4) bü-
yük çoğunluğunun (%64,3) asliye 
ceza mahkemeleri aracılığı ile 
gönderildiği görüldü. Olgular için 
düzenlenen raporların 1885’inin 
(%68,8) muayene yapılmadan 
evrak üzerinden düzenlendiği, 
856’sının (%31,2) ise muayene 
yapılarak düzenlendiği görüldü. 
Olguların özelliklerine göre da-

ğılımları Tablo 2’de gösterilmek-
tedir. Olguların 461’inde (%16,8) 
eski TCK ile ilgili soruların oldu-
ğu görüldü. Gönderilen olgular-
dan 145’inin (%5,4) tutuklu veya 
hükümlü olduğu ve bu olguların 
tümünün erkek olduğu görüldü.

TARTIŞMA VE 

SONUÇ

Yaptığımız çalışmada, litera-
tür bilgileri ile uyumlu olarak, 
olguların büyük çoğunluğunun 
(%84.4) erkek olduğu tespit edildi 
(1,4-9). Olguların çoğunu erkek-
lerin oluşturmasının nedeninin, 
sosyal ortamda erkeklerin yük-
lendikleri görev ve sorumluluk-
lar ile karşılaştıkları sorunların 
çözümünde fiziki gücü kadınlara 
nazaran daha sık kullanmaları 
olduğunu düşünmekteyiz.  

Daha önce yapılan çalışmalar ile 
uyumlu olarak en fazla olgunun 
21-30 yaş grubunda, ikinci sık-
lıkla 31-40 yaş grubunda olduğu 
görüldü (1,6,10-12). İnsan fizik-
sel özellikleri dikkate alındığın-

da, her iki yaş grubunun en aktif 
yaş grupları olmalarının, olgu 
sayılarının her iki yaş grubunda 
yüksek olmasının nedenini açık-
ladığı kanaatindeyiz.

Ay bazında değerlendirildiğinde 
en fazla olgunun Kasım ayında 
geldiği görüldü. Mevsimsel ola-
rak değerlendirildiğinde ise en 
fazla olgunun Mart, Nisan ve Ma-
yıs ayları arası dönemde geldiği 
görüldü. Bazı çalışmalarda olgu 
sayılarının bahar ve yaz mevsi-
minde yoğunlaştığı, bazılarında 
ise sonbahar mevsiminde daha 
yoğun olduğu bildirilmektedir (4-
6,13,14). Melatonin ve prolaktin 
hormonlarının salgılanmasında 
mevsimsel bir düzen bulunduğu 
ve birçok psikiyatrik bozuklukta 
da mevsimsellik bulunduğu göz-
lenmiş olup; kış ile depresyon, 
ilkbahar ile mani ve çevresel ay-
dınlanma derecesi ile öz kıyım 
arasındaki ilişki ortaya konmuş-
tur (14,15). Duygu durum bozuk-
lukları ile mevsimsel döngüler 
arası ilişkilere bağlı olarak belli 
mevsimlerde olgu sayısının art-
masının çalışmamızda da ortaya 
çıktığı görülmektedir.

Tablo 1: Olguların olay türlerine göre dağılımı, Erzurum

Olay türü n %

Darp, basit yaralama 1965 72,0

Kesici delici alet yaralanması 329 12,1

Trafik kazası 238 8,7

Ateşli silah yaralanması 54 2,0

Hukuki anlam 41 1,5

Cinsel saldırı 33 1,2

Diğer 70 2,5

Toplam 2730 100,0

Grafik 1: Aylara göre başvuru sayısı
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Olay türleri değerlendirildiğin-
de; en fazla olgunun darp-basit 
yaralama (%71,7) olduğu, ikinci 
sıklıkla kesici-delici alet yara-
lanmaları (%12), üçüncü sıklık-
la trafik kazaları (%8,7) olduğu 
görüldü. Olay türü olarak bazı 
literatür bulguları ile aynı olduğu 
görüldü (4,6,12). Bununla bera-
ber literatürde trafik kazalarının 
daha sıklıkla görüldüğü de belir-
tilmektedir (5,7,16,17).

Olgularımızın büyük çoğunluğu-
nun (%91,6) cumhuriyet başsav-
cılıkları aracılığı ile gönderildiği 
görüldü. Yaptığımız çalışmada 
cumhuriyet başsavcılıkları tara-
fından gönderilen olgu sayısının 
fazla olmasının nedeninin; Adli 
Tıp Şube Müdürlüğünün sade-
ce cumhuriyet başsavcılıkları, 
hakimlikler ve mahkemeler ta-
rafından gönderilen olguları de-
ğerlendirmesi olabileceği düşü-
nüldü. 

Mahkemeler aracılığı ile gönde-
rilen vakalar değerlendirildiğin-
de; toplam 230 olgudan (%8,4) 
büyük çoğunluğunun (%64,3) 
asliye ceza mahkemeleri ara-
cılığı ile gönderildiği görüldü. 
5235 sayılı Adlî Yargı İlk Derece 
Mahkemeleri İle Bölge Adliye 
Mahkemelerinin Kuruluş, Görev 
ve Yetkileri Hakkında Kanunun 
11. Maddesinde; kanunların ay-
rıca görevli kıldığı hâller saklı 
kalmak üzere, sulh ceza ve ağır 
ceza mahkemelerinin görevleri 
dışında kalan dava ve işlere asli-
ye ceza mahkemelerince bakılır; 
denmektedir. Olgularımızın bü-
yük çoğunluğunun darp-basit ya-
ralama nedeniyle geldiği dikkate 
alındığında; asliye ceza mahke-

meleri aracılığı ile gönderilen 
olguların sayısının yüksek olma 
nedeni anlaşılabilir.

Gönderilen olguların 145’inin 
(%5,4) tutuklu veya hükümlü 
olduğu görüldü. Tutuklu veya 

hükümlü olguların olay türleri 
değerlendirildiğinde; %77,2’si-
nin darp-basit yaralama ve 
%10,3’ünün ise kesici-delici alet 
yaralanması nedeni ile gönderi-
len olgular olduğu görüldü.

Dünya Sağlık Örgütünün 2010 
yılında yayınladığı raporda günü-
müzde şiddete bağlı her yıl 1,5 
milyon insanın yaşamını yitirdiği 
ve bundan daha fazlasının da sa-
katlık geçirdiği belirtilmektedir 
(18). Olgu sayısının 2008 yılında 
1307 iken, 2009 yılında 1434 ol-
duğu; yani bir yıl içerisinde art-
tığı görülmektedir. Daha sonraki 
yılları içine alacak çalışmalarda 
bu artışın belirgin şekilde ortaya 

çıkacağı düşünülmektedir. Olgu 
sayılarındaki artış, ister olay sa-
yısının artmasından, isterse top-
lumda farkındalığın artmasından 
kaynaklansın, bu tespit yaşadığı-
mız çevrede fertler olarak şidde-
te maruz kalma oranımızı azalt-
mayacaktır. Toplumun şiddet 
karşısındaki ahlaki normlarının 
olumlu yönde değiştirilmesinin, 
kanunların ise bireylerin hakla-
rını daha iyi gözetecek şekilde 
düzenlenmesinin ve kanunların 
daha doğru uygulanabilmesinin, 
şiddete eğilimli insanlara eğitim 
verilmesinin ve şiddete maruz 
kalanlara bakım ve destek sağ-
lanmasının, toplumda yer alan 
tüm bireyleri şiddet ortamından 

daha uzak tutacağı varsayımını 
yapabiliriz.  

Bu veriler, adli tıp hizmetlerinin 
planlanması ve hizmetin daha 
etkin yürütülebilmesi amacıyla 
kullanılabilir. Adli tıp hekimleri-
nin iş yüklerinin belirlenmesinin 
maliyet etkin bir iş gücü planla-
masına mali katkıda bulunabi-
leceği gibi sık karşılaşılan vaka 
tiplerinin ortaya konmasının, adli 
tıp uzmanlığı eğitimlerinin içeri-
ğinin planlanmasına da katkıda 
bulunabileceği düşünülmektedir.

Tablo 2: Olguların özelliklerine göre dağılımları

Özellikler n %

Başvuru yılı

2008 1307 47,7

2009 1434 52,3

Toplam 2741 100,0

Yaş

0 -10 62 2,3

11 -20 428 15,9

21 – 30 928 34,5

31 – 40 618 23,0

41 – 50 375 14,0

51 – 60 160 6,0

>60 117 4,4

Toplam 2688 100,0

Cinsiyet

Erkek 2314 84,4

Kadın 427 15,6

Toplam 2741 100,0

Geldiği yer

Erzurum merkez 2417 88,2

Diğer 324 11,8

Toplam 2741 100,0

Geldiği mahkeme

Asliye ceza 148 64,3

Sulh ceza 45 19,6

Ağır ceza 31 13,5

İdare 1 0,4

Asliye hukuk 5 2,2

Toplam 230 100,0

Geliş şekli

Evraklı 1885 68,8

Mevcutlu 856 31,2

Toplam 2741 100,0
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